第６回 中山間地域における道の駅等を拠点とした

自動運転ビジネスモデル検討会 議事概要

１． 日時

平成30年12月17日（月）13:00～

２． 出席者

＜委員＞原田昇座長、 鎌田実委員、 桑原雅夫委員、二瓶美里委員、

天野肇委員、 横山利夫委員、小山源昭委員、稲田浩二委員、

川野繁委員、 黒田敏夫委員、秋保宏之委員、木島秀明委員、

米谷英俊委員

３．議事

（１）実証実験の実施状況

（２）自動運転サービスの採算性の検討事例

（３）中間とりまとめ（案）について【審議事項】

（４）今後の予定

４．議事概要

（１）実証実験の実施状況

事務局より、今年度実証実験を開始している道の駅「南アルプスむら長

谷」、「みやま市役所山川支所」、道の駅「かみこあに」の実施状況につ

いて説明を行った。

（２）自動運転サービスの採算性の検討事例

事務局より、これまでの実証実験での結果を踏まえた自動運転サービス

の採算性の検討事例について説明を行った。

（３）中間とりまとめ（案）について【審議事項】

事務局より、これまでの実証実験や検討会での議論を踏まえ作成した、

中間とりまとめ（案）について説明を行った。審議の結果、委員から発言

のあった意見を反映し、座長一任の上、とりまとめとすることとなった。

（４）今後の予定

事務局より、検討会の今後の予定について説明を行った。